



भारतीय लेखा-परीक्षा तथा लेखा विभाग
कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक), पश्चिम बंगाल
Indian Audit And Accounts Department
Pr. Accountant General (A &E) West Bengal



No. I/1560191/2026

Date:10-08-2026

Circular

Attention is invited to the reference issued during May 2026 regarding submission of APARs for the year 2025-26, wherein the stipulated last date for submission of same by the Reporting Officer to the Reviewing Officer was 31.07.2026. However, it has been observed that APARs in respect of some officers/officials for the above mentioned period are still awaited. All concerned officers/officials who have not yet submitted their APARs are therefore, instructed to submit their APARs at the earliest, without further delay, so as to facilitate timely completion of the APAR process.

मई 2026 में साल 2025-26 के लिए APAR जमा करने के संबंध में जारी किए गए निर्देश की ओर ध्यान दिलाया जाता है, जिसमें रिपोर्टिंग ऑफिसर द्वारा रिव्यूइंग ऑफिसर को इन्हें जमा करने की आखिरी तारीख 31.07.2026 तय की गई थी। हालाँकि, यह देखा गया है कि ऊपर बताई गई अवधि के लिए कुछ अधिकारियों/कर्मचारियों के APAR अभी भी मिलने बाकी हैं। इसलिए, जिन संबंधित अधिकारियों/कर्मचारियों ने अभी तक अपने APAR जमा नहीं किए हैं, उन्हें निर्देश दिया जाता है कि वे बिना किसी और देरी के जल्द से जल्द अपने APAR जमा करें, ताकि APAR की प्रक्रिया समय पर पूरी हो सके।

This issue with the approval of D.A.G.(A/Cs, VLC& CISO) dated 10-08-2026

Sr. Accounts Officer/WM

Copy forwarded to :

1. Sr. Accounts Officer/ITSC, with request to upload the circular in DA cadre platform of the official website.

Sr. Accounts Officer/WM

